rum suorum partem exaravit, quibus, quantum de
Ecclesia meruerit, eam doctis in sacram Scripturam
commentariis locupletando, jam diximus; et hic
rursus prædicare supervacaneum judicamus. Sed
et hoc maxime in ejus admirationem nos abripit
quod tam cito prodigium veluti sanctitatis fieret
adeo ut, post paucos regularis professionis annos,
consentientes monachi omnes supremum cœnobii
regimen illi detulerint. Tanti sane in conspectu Ro-
manæ Ecclesiæ, qui hujusmodi dignitate exornati
essent, habebantur, ut non solum cardinales, et
episcopi fierent, sed ad summum etiam pontificatum
assumerentur. Et ne vetustiora memorem exempla,
illis iisdem temporibus fuisse celebris abbas Desi-
derius, pontifex postea Victor III appellatus,
et Gelasius II, Leo Ostiensis, et Reinakus abbas
cardinales, pluresque alii, qui non minus cœno-
bium Casinense, quam ordinem Benedictinum
universum illustrarunt. Cum igitur Bruno sapientia
et sanctitate maxime eniteret, quibus amorem
et venerationem magnorum principum sibi conciliavit,
haud difficile illi fuit largitiones plurimas ab
eisdem impetrare, non ut suis commodis consuleret,
sed ut Casini redditus et facultates amplificaret.
Quam sæpe etiam ab ejus ore S. Benedicti laudes
resonabant, ut modo Spiritum sanctum per eum
locutum fuisse diceret, maximeque habendas ejus
sententias; ita serm. IV, lib. II Sententiarum;
aliquando humilitatem ejus exaltabat, quod laneis,
vilibusque gloriaretur indumentis, et paupere su-
pelectili uteretur, idque in serm. 19 ejusdem libri,
cui titulus *De abstinentia*. Alias parentem suum,
quo Benedictum nomine non raro vocat, inter præ-
cipuas S. Ecclesiæ columnas, apostolos scilicet Pe-
trum, Jacobum, et Joannem, ac primos inter mar-
tyres, Stephanum, et Laurentium collocare non
dubitavit lib. I Sentent. cap. 4, quem etiam cum
austeritatis et abstinentiæ portentis, Anthonio,
Paulo, et Hilarione comparavit lib. II Sentent. c. 9.
Præterea ipsam S. Benedictum serm. 2 De confessoribus
lib. VI Sentent. Salomone sapientiore appellavit, et non
de sapientia hujus mundi, quæ stultitia est apud Deum,
ad quam iste nunquam accedere voluit; sed de illa sapientia,
quæ vera est, et quæ ducit hominem ad vitam æternam. In
eodem autem sermone tam præcipuis vivisque coloribus
totam S. Patris sui institutionem describit, ut cum ea
Brunonis diebus integra et inviolabilis servaretur,
hoc uno testimonio refutatur quidquid contra monachos
Benedictinos ab iniquis scriptoribus commentatum est.
Ille enim sibi proposita imagine reginæ Sabe, quæ domum
Salomonis regis ingressa obstupuit, cum tantum rebus
omnibus ordinem, splendorem et decus conspiceret, hæc
luculentissime tradidit: « O si regina ista Saba venisset
ad S. Benedictum, et audivisset sapientiam ex ore
ejus, famulos, ministros ejus, alios, et fratres ejus,
mensas, et cibos ejus, qualiter omnia sunt ordinata,
quam bene disposita, quomodo omnibus est